
Návod k obsluze Priručnik s uputama • Manual de Instrucţiuni
Návod na obsluhu

AS 2958
Univerzální kráječ
Rezač hrane • Cuţit universal

Krájač potravín



Přehled součástí
Pregled dijelova • Prezentarea Componentelor • Prehľad súčastí

3



4

• Tento spotřebič je určen výhradně k domácímu použití a k 
určenému účelu. Není určený ke komerčnímu použití.

• Nepoužívejte venku. Uchovávejte mimo zdroje tepla, přímé 
sluneční světlo, vlhkost (nikdy ho neponořujte do žádné 
kapaliny) a ostré hrany. Nepoužívejte spotřebič s vlhkýma 
rukama. Jestliže přístroj zvlhne nebo se namočí, okamžitě 
ho odpojte.

•  Při čištění nebo odložení spotřebič vypněte a vždy ho 
odpojte z elektrické zásuvky (za samotnou vidlici, nikoliv za 
šňůru), pokud spotřebič není používaný, odeberte zapojené 
příslušenství.

•  Nepoužívejte tento spotřebič bez dozoru. Pokud odejdete 
z místnosti, měli byste spotřebič vždy vypnout. Vytáhněte 
zástrčku z elektrické zásuvky.

•  Spotřebič a napájecí šňůru je nutné pravidelně kontrolovat 
naznámky poškození. Při nalezení poškození se spotřebič 
nesmí používat.

•  Používejte pouze originální náhradní díly.
• Aby se zajistila bezpečnost dětí, uschovejte, prosím, 

všechny obaly (plastové sáčky, krabice, polystyrén, apod.) 
mimo jejich dosah.

 VÝSTRAHA: 
Nenechávejte děti hrát si s fólií. Nebezpečí udušení!

Návod k obsluze
Děkujeme Vám za výběr našeho výrobku. Doufáme, že se 
spotřebičem budete spokojeni.

Symboly v tomto návodu k obsluze
Důležité informace týkající se vaší bezpečnosti jsou vyznačeny 
zvlášť. Abyste předešli nehodám a zabránili poškození přístro-
je, je nezbytné postupovat podle těchto pokynů:

 VÝSTRAHA: 
Upozorňuje Vás na zdravotní nebezpečí a udává možné 
nebezpečí zranění.

 POZOR: 
Poukazuje na možná nebezpečí pro spotřebič nebo jiné 
předměty.

 UPOZORNĚNÍ: Zvýrazňuje tipy a informace.

Obecné informace
Před uvedením spotřebiče do provozu si nejprve pozorně 
přečtěte návod k obsluze a uschovejte si ho včetně záručního 
listu a dokladu o koupi, a pokud možno, i krabice s obalovým 
materiálem. Pokud předáte tento spotřebič třetí straně, předej-
te, prosím, také tento návod.

Speciální bezpečnostní pokyny pro tento spotřebič
 VÝSTRAHA: Nebezpečí úrazu!

• Pokud přístroj nepoužíváte, případně jej hodláte skládat, rozebírat 
či čistit, odpojte jej od zdroje elektrického proudu.

• Přístroj používejte pouze tehdy, jsou-li posuvný unášeč a ochrana 
prstů v pracovní poloze – s výjimkou zpracovávání potravin, jejichž 
velikost znemožňuje použití tohoto příslušenství.

• Přístroj sami neopravujte, ale obraťte se na autorizovaný personál. 
Za účelem předcházení úrazům musí výměnu poškozeného na-
pájecího kabelu za kabel ekvivalentní provést výrobce, zákaznický 
servis nebo jiný způsobilý odborník.

• Tento přístroj není určen k použití dětmi.
• Přístroj a jeho kabel ukládejte mimo dosah dětí.
• Děti si s přístrojem nesmí hrát.



5

 VÝSTRAHA: Nebezpečí úrazu!
• Osoby se sníženými fyzickými, senzorickými i duševními schop-

nostmi nebo bez dostatečných znalostí a zkušeností s obsluhou 
mohou přístroj používat pouze pod dohledem, případn po sezná-
mení s bezpečným použitím přístroje, za předpokladu porozu-
mění možným rizikům.

 VÝSTRAHA: Ostří čepele je velmi ostré!
• S ostřím manipulujte s nezbytnou obezřetností! Nebezpečí pora-

nění hrozí obzvlášt p i ištění!
• Řezané potraviny nenavádějte rukou, ale pouze pomocí posuvné-

ho unášeče.
• Pokud chcete krájet na tenké plátky, vždy použijte poslední  

plátkova.
 POZOR: 

Nekrájejte přespříliš tvrdé potraviny jako zmrazené potraviny 
nebo maso s kostmi.

Přehled součástí
1 Přepínač rychlosti 0-1-2-3
2 Bezpečnostní spínač a vypínač/ zapínač
3 Poziční plát
4 Poslední plátkovač
5 Posuvný unášeč
6 Podpora posuvného unášeče
7 Pojistky podpory posuvného unášeče
8 Nastavení síly plátků

Předmět určení
Tento přístroj je určen ke krájení potravin.
Toto je jediný účel určení a přístroj lze používat pouze k tomuto 
účelu.
Přístroj používejte výhradně v souladu s pokyny uvedenými v 
této příručce. Přístroj nepoužívejte ke komerčním účelům.
Přístroj není určen k žádným jiným způsobům použití, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k poranění osob.
Výrobce nenese zodpovědnost za žádné škody vzniklé v 
důsledku nesprávného použití.

Rozbalení přístroje
• Vyjměte přístroj z obalu.
• Odstraňte veškerý obalový materiál včetně fólií, výplní, 

kabelových spon a kartonů.
• Zkontrolujte, zda krabice obsahuje kompletní příslušenství.

 UPOZORNĚNÍ: 
Odstraňte prach a nečistoty usazené na přístroji v průběhu 
výroby, jak je popsáno v kapitole “Čištění”.

Pokyny k obsluze
První použití
1. Přístroj umístěte na rovnou pracovní plochu.
2. Otevřete podporu posuvného unášeče (6).
3. Zajistěte podporu posuvného unášeče pomocí pojistek (7). 

Dbejte značení na pojistkách.
4. Nasaďte posuvný unášeč (5) na podporu posuvného 

unášeče: 
 Na spodní straně unášeče jsou vodící kolíčky. Tyto kolíčky 

vsuňte do otvorů v podpoře posuvného unášeče. Posuvný 
unášeč musí mít ve vodící drážce vůli.

5. Ochranu prstů (4) usaďte na posuvný unášeč. Jeho pomo-
cí můžete krájené potraviny přidržovat.

Zapojení do elektrické sítě
1. Před zapojením zástrčky kabelu do zásuvky zkontrolujte, 

zda systémové napětí odpovídá specifikaci přístroje. 
Příslušné informace naleznete na výrobním štítku.

2. Přístroj zapojte do náležitě uzemněného zdroje. 



6

Zapínání / vypínání
Přístroj je vybaven bezpečnostním spínačem:
• Přístroj lze zapnout pouze tak, že nejprve stisknete bez-

pečnostní spínač (2) na zadní straně přístroje a současným 
stisknutím vypínače/zapínače (2) v horní části přístroje.

• Při krájení bezpečnostní spínač uvolněte. 
• Po uvolnění vypínače/zapínače se přístroj automaticky 

vypne.

Přepínač rychlosti (1)
Pomocí přepínače rychlosti můžete nastavit stupeň rychlost. 
Kromě toho můžete přepnutím do pozice “0” zabránit neopráv-
něnému použití přístroje.

Stupeň   0 = vypnuto
Stupeň   1 = nízká rychlost
Stupeň   2 = střední rychlost
Stupeň   3 = vysoká rychlost

 POZOR: Krátkodobý provoz
Nepoužívejte přístroj bez přestávky po dobu delší než  
3 minuty. Poté jej nechte přibližně na 30 minut vychladnout.

Provoz
 UPOZORNĚNÍ:

Pokud chcete potraviny krájet na obzvláště tenké plátky, 
otřete nejprve ostří vlhkou utěrkou. Zabráníte tak tomu, aby 
se potraviny na ostří lepily.

1. Sílu plátku nastavíte pomocí bezkrokového ovladače (8). 
Maximální síla plátku je přibližně 15 mm. 

2. Nastavte přepínač rychlosti na stupeň 1, 2 nebo 3.
3. Zapojte přístroj do náležitě instalované a uzemněné elek-

trické zásuvky.
4. Potravinu, kterou hodláte krájet, položte na posuvný 

unášeč. 
5. Pokud je to nutné, lehce potravinu tlačte směrem k ostří.
6. Pomocí vypínačů přístroj vypněte (2).
7. Posuvným unášečem pohybujte rovnoměrným pohybem 

dopředu i vzad, přičemž na něj lehce tlačte.

Ukončení provozu
Vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

Čištění

 VÝSTRAHA: 
• Před čištěním vždy odpojte elektrický kabel.
• Za žádných okolností neponořujte přístroj kvůli čištění do 

vody. Jinak to může vyústit v úraz elektrickým proudem 
nebo požár.

• Ostří je velmi ostré a lze se o něj poranit! Při práci s ním 
proto dbejte zvýšené opatrnosti!

 POZOR: 
• Nepoužívejte drátěný kartáč nebo jiné abrazivní  

předměty.
• Nepoužívejte žádné kyselinotvorné nebo abrazivní čistící 

prostředky.
• Kryt a ostří otřete navlhčenou látkou.
• Pomocí suché látky odstraňte zbytkovou vodu. 
• Vyčistěte posuvný unášeč a chránič prstů v mydlinkové 

vodě a následně je osušte.

Ostří

 POZOR: 
• Pokud potřebujete vyjmout ostří z držáku, neodstraňujte 

lubrikanty na zadní straně ostří.
• Nemyjte ostří v nádobě s vodou.

Demontáž a instalace ostří:
1. Posuvný unášeč posuňte dopředu a vyjměte jej.
2. Uprostřed čepele se nachází pojistný mechanismus. Otoč-

te šroubem mechanismu po směru hodinových ručiček.
3. V rukavicích čepel opatrně vyjměte.
4. Otřete zoubkovanou i přední část ostří pomocí navlhčené 

utěrky. Suchou látkou vysušte zbytky vody.
5. Nasaďte ostří zpět do pojistného mechanismu.
6. Otočte šroubem proti směru hodinových ručiček tak, dokud 

se neozve slyšitelné cvaknutí.
7. Zkontrolujte bezpečné usazení ostří.

Řešení problémů
Přístroj se nespouští
Možná příčina:
Chybějící elektrické napájení přístroje.
Řešení:
Zkontrolujte kabel a zapojení.
Další možné příčiny:
Váš přístroj je vybaven několika bezpečnostními spínači.  
Ty brání náhodnému uvedení přístroje do chodu.
• Přepínač rychlosti je nastaven na “0”.

Řešení:
 Změňte nastavení na stupeň 1, 2 nebo 3.
• Nestiskli jste bezpečnostní spínač.

Řešení:
Nejprve stiskněte bezpečnostní spínač na zadní straně 
přístroje a poté současně s ním stiskněte vypínač/zapínač 
v horní části.



7

Technické údaje
Model:  .............................................................................AS 2958
Zdroj napájení: .................................................. 230 V~, 50/60 Hz
Spotřeba proudu: 

nominální: .................................................................... 150 W
maximální:  ................................................................... 180 W

Ochranná třída:  ........................................................................... II
Krátkodobý provoz:  ........................................................3 minuty
Čistá hmotnost:  ......................................................... cca. 1,98 kg
Právo provádět v průběhu neustálého vývoje produktu technic-
ké změny a změny designu zůstává i nadále vyhrazeno.
Tento spotřebič byl testován podle všech aktuálních platných 
směrnic CE, jako jsou např. směrnice o elektromagnetické 
kompatibilitě a nízkém napětí, a byl navržen podle nejnovějších 
bezpečnostních nařízení.

Likvidace
Význam symbolu “odpadkového koše”
Chraňte naše životní prostředí: nevyhazujte elektrické spotřebi-
če do domácího odpadu.
Vraťte, prosím, jakýkoliv elektrický spotřebič, který již nebudete 
používat, do sběren, které se zabývají jejich likvidací.
Pomůžete tím zabránit negativním vlivům nesprávné likvidace 
na životní prostředí a lidské zdraví.
Přispějete k recyklaci a ostatních formám opětovného použití 
elektrických a elektronických zařízení.
Informace týkající se míst, kde lze taková zařízení zlikvidovat, 
lze získat na místním úřadě.


